10 Hanc multi affinesque sui ciuesque secuti
uadentem ac cineri supremo iusta ferentem,
exequias comitantur et ordine funera curant.

13. Ergo in solennem, qua se tulit obuia, pompam
incidit et uiduos Christus miseratus amores,
15 « Pelle, parens, nati lacrymas ! » succlamat et infert

14. se propius mollique manu sublime pheretrum
tangit. Eo tangente, oneri qui colla ministri
subdiderant fortesque uiam gnauique secabant,
consistunt immoti. Hinc magna uoce profatur :

20 15. « Eia iterum, o iuuenis, iubeo hoc te, uiue. » Reuixit,
perfunctus iam morte una et post fata superstes.
Inde sedet loquiturque ac munere uescitur aurae.
Vnigenae uitam, unigenam sic, Christe, parenti
das porro esse suae proprium, solacia luctus

25 16. magna breuis. Simul hoc : simul ingens terror ; et omnes
effusi tantae festa ad praeconia laudis :
« Exoritur uates nos inter clarus. Ab alto
delapsus Deus ecce, Deus sua munera terris
portat et ad caram uisit post denique pubem. »

30 Talem plebs laetum ingeminans paeana canebat.

17. Diditus hic tota sermo regione. Per ora
natus iit genitore Deo et processit honorem
in summum, patrio fama subuectus Olympo.

X

UN POSSEDÉ AVEUGLE ET MUET

Du douzième chapitre de Matthieu :

22 Alors on lui présenta un possédé, aveugle et muet ; et il le guérit, en sorte qu'il commença à parler et à voir. 23 Tout le peuple en fut rempli d'admiration ; et ils disaient : N'est-ce point là le Fils de David ?

X

ARREPTITIVS ISQVE CAECVS ET MVTVS

Ex capite Matthaei duodecimo

²² Tunc oblatus est ei dæmonium habens, cæcus, et mutus, et curavit eum ita ut loqueretur, et videret. ²³ Et stupebant omnes turbæ, et dicebant : Numquid hic est filius David ?

L'infernal ennemi avait pris possession d'un homme infirme.
Non pas impunément toutefois et il ne touchait pas les membres qui demeuraient intacts.
L'immonde amant des ténèbres répandait une jumelle nuit de ténèbres sur ses yeux
Et lui dérobe l'usage de sa langue.

5 L'homme au milieu de ces défauts odieux gémissait ce qu'il pouvait.
Ils l'amènèrent, lui, ignorant du chemin et incapable par ses propres mots
De réclamer du secours dans son affliction, et le remirent au Christ.
Mais il ne porta plus longtemps cet aspect. L'ennemi mis en fuite,
Il délivre et arrache son corps à ces peines cruelles.

10 Lumière rendue aux yeux et langue délivrée de ses liens.
Il ne tâte plus sa route des pieds ni de sa dextre, comme avant,
N'assure et ne dirige plus, ses pas aveugles dans l'incertitude.
Le voilà maître de lui-même et regardant chaque chose avec lucidité
Il s'en étonne et il se ravit de la couleur des lieux